No.955

【本日の例会】

◇ 開会点憧

1. ロータリーソング    ・・・ 我等の生業

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 小原 喜公夫 会長

4. 幹 事 報 告     ・・・ 本川  武志 幹事

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長

7. 卓     話     ・・・ 横山昭一会員

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト

◇ 閉会点憧

【会 場】

ホテルメトロポリタン仙台

21階 銀河 18：30～19：30

【本日の例会】

夜間例会

18：30～19：30

ガバナー年度準備委員会報告

横山 昭一 会員

【例会予定】

8月 26日(木) 「ガバナー公式訪問」12：30～13：30

       ※会長幹事懇談会 11：30～ 例会 12：30～

9月 2日（木）通常例会・9月度定例理事会

    卓話：宮城県教育庁生涯学習課 平井美江様

9月 9日（木）通常例会

    卓話：宮城働き方改革推進支援センター長 相馬敬喜様

本日予定されておりました、

親睦夜間例会「納涼会」は、

新型コロナウイルス感染拡大のた

め中止となりました

通常夜間例会へ変更となりました

（8月 5日例会報告）                       【幹事報告】 本川 武志 幹事

〇8 月 26 日（木）は「鈴木俊一ガバナー公式訪問」です。12：30～13：30 となります。

 できるだけ多くの皆様にご出席頂きますようお願い致します。

〇地区主催「ポリオチャリティーゴルフコンペ」が開催されます、多くのご参加をお願い致します。

 日時：10月 17 日（日）受付 6：30～ 会場：泉国際ゴルフ俱楽部

〇在仙１１RC親善ゴルフ大会延期のお知らせ

 恒例の在仙ゴルフコンペは、2022年 11月 3 日に延期となりました。

8月 5日 ニコニコ BOX

☆小原 喜公夫 会長 …丹野会員、卓話楽しみにしています。

☆小松 清治 会員 …前回の新入会員卓話、ご静聴ありがとう

ございました。

親睦ゴルフコンペ開催のお知らせ

皆様のご参加をお待ち致しております。

日 時： 9月 19日(日) 集合 7：30

場 所： 表蔵王国際ゴルフクラブ

会 費： 3,000円 ※当日集金致します

お申し込みは 8月 26日まで

国際ロータリー第 2520地区

仙台宮城野ロータリークラブ

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

H P ： http://www.miyaginorc.jp/

mailto:miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

(8月 5日卓話報告)

委員会卓話：会員増強委員会

「会員増強キャンペーンについて」 丹野 憲二 委員長

 5日の卓話は、8月のロータリー月間テーマに因んで、会員増強委員会の丹野委員長にお話を頂きました。

丹野委員長より、「会員増強キャンペーン」についてご提案が発表され、同日の理事会にて協議されましたとこ

ろ、下記内容にて承認されました。

「会員増強キャンペーン」の実施について

来たるべき森川ガバナー年度に向けて、会員一丸となり会員増強の目標を達成すべく皆様のご理解、ご協力の

程お願い申し上げます。

◇概要◇

  森川ガバナー年度へ向けての会員増強を目的とし、会員一人ひとりが新入会員勧誘を意識し取り組むために

下記のキャンペーンを実施する

① 2021-2022年度後期会費請求時に、会員一人 1万円を会員増強キャンペーン協力金として集金する

② 上記協力金をもとに、2021-2022年度中において新入会員勧誘活動補助金として、スポンサー会員に対し

て、新入会員 1名につき 2万円を支給。

③ 補助金と協力金との間に生じた差額はロータリー年度末決算会計において調整する。

④ 新入会員が 1年以内に退会した場合には、スポンサーは補助金をクラブに返金するものとする。

なお、実施期間の延長などは状況をみながら判断していくものとする

8 月度定例理事会 議事録
2021.8.5 13：30～

報告：本川 武志 幹事

【議 題】

1．2020-2021年度 収支決算報告                    ➢大泉会計担当より報告 承認

2．親睦夜間例会「納涼会」開催について

 ・8月 19日（木）18：30～

会場：ホテルメトロポリタン仙台イースト 「フォレストキッチン」会費：5,000円 を中止とする

 ➢感染状況を考慮し、会場をホテル会議室へ変更。行政からの指示等があった場合には通常の夜間例会とする

3．「ガバナー公式訪問」について

 ・8月 26日（木） 会長幹事会：11：30～  例会 12：30～13：30

 ➢ホテル 4階千代の間にて開催、ロの字で席を配置する

4．親睦家族会「BBQ・芋煮会」開催について

 ・10月 24日（日）昼間予定  ※親睦夜間例会「お月見会」の振替となります

 ・茂庭荘（太白区茂庭字人来田西 143-3）

 ・会費はお一人様 3,000円程度、ご家族歓迎、送迎バス手配予定

➢実施は承認  感染状況を見ながら計画をすすめる

5．会員増強キャンペーンの実施について

 ➢丹野会員増強委員長からの提案内容を考慮しながら実施する

  ・会員増強、新入会員勧誘活動費として、全会員より 10,000円を集金。これをもとに、

   新入会員 1 名につき 20,000 円をスポンサーへ拠出。ただし、1 年以内にその会員が退会された場合は、

20,000円を返金するものとする。

  ・実施期間 2021-2022年度中

6．ガバナー準備委員会より

  ・ガバナー年度組織について

 ➢横山代表幹事より、準備委員会の報告とガバナー年度の職務分掌が発表され承認された

7. その他

 ①横山会員より  仙台駅東口の記念モニュメントについて定期的な清掃の提案

  ・会長、幹事で時期と実施方法を検討する

 ②本川幹事より  合同幹事会での議題報告

以上